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1.Вовед  

 

Основни податоци за Општината  

 

Број на жители 4.222 

Површина и населени места 54,44 км2 

 

Општина Пласница во сегашните администратитвни граници е од 1996 година 

според новата теритoријална поделба на Република Македонија, со поделба на општина 

Македонски Брод, кога се формирани уште две нови општини: општина Самоков и 

општина Пласница. 

Општина Пласница се наоѓа во средишниот дел на Западна Македонија и се протега 

на северните и североисточните падини на Бушева Планина и планината Сач. Општината 

се граничи на североисток со општина Македонски Брод, на југоисток со 

општината Крушево и селото Сопотница и на запад со општина Кичево. 

Центар на општината е селото Пласница. Во состав на општината се четири 

населени места кои се сместени во горниот тек на реката Треска: Пласница, Преглово, 

Лисичани и Дворци. 
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https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B0%D1%87
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%91%D1%80%D0%BE%D0%B4
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%9A%D1%80%D1%83%D1%88%D0%B5%D0%B2%D0%BE
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0
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Буџет и Одлука за извршување на буџетот на општината  

 

Буџетот на општина Пласница е изготвен согласно законските и подзаконските 

прописи со кои се уредени правата, обврските и надлежностите на општините,односно 

согласно Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02 и Службен 

весник на РСМ број 202/24), Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 

(Службен весник на РМ бр 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и Службен 

весник на РСМ број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 37/25), Законот за буџетите 

(Службен весник на РМ број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11,171/12, 192/15, 

167/16 и Службен весник на РСМ број 151/21 и 03/25), макроекономските индикатори, 

фискалната политика на Владата на Република Северна Македонија, вклучувајќи ги и 

насоките за подготовка на буџетите на единиците на локалната самоуправа за 2025 година 

од Министерството за финансии на Република Северна Македонија.  

Буџетот на општина Пласница за 2025 година и Одлуката за извршување на буџетот 

на општина Пласница за 2025 година се донесени на 34-та седница на Совет на општина 

Пласница одржана на ден 27.12.2024 година. 
Бuxet na op{tinaта е развоен i vo ramkite na istitot vklu~en e transfer na 

sredstva obezbeden po slednite dogovori: 

- Dogovor za dodeluvawe na sredstva za realizacija na proektot ,,Dogradba na 

fekalna kanalizacija vo naseleno mesto Preglovo – Op{tina Plasnica – Kniga 1” so 

Ministerstvo za `ivotna sredina i prostorno planirawe broj 03-111/4 od 05.04.2024 

godina; 

- Dogovor za koristewe na finansiski sredstva za realizacija na proektot 

,,Izgradba na pat od selo Plasnica do selo Dvorci i selo Preglovo PR1 krak 1 Preglovo – 

Op{tina Plasnica” so Ministerstvo za transport broj 03-424/12 od 28.10.2024 godina i  

- Dogovor za koristewe na finansiski sredstva za realizacija na proektot 

,,Izgradba na pristapni ulici na del od PR5 i del od PR8 vo n.m.Preglovo – Op{tina 

Plasnica” so Ministerstvo za transport broj 03-424/13 od 28.10.2024 godina. 
По Договорот за доделување на средства за реализација на проектот „ Доградба на 

фекална канализација во населено место Преглово – Општина Пласница – Книга 1“ број 

03-111/4 од 05.04.2024 година со Министерство за животна средина и просторно 

планирање на износ од 5.000.000,00 денари, дел од средствата се реализирани во 2024 

година, дел останати се за реализациаја во 2025 година. 

Во Развојниот дел на Буџетот планирани се две развојни програми: 

- ЈДА - Изградба на пат од село Пласница до село Дворци и село Преглово ПР1 

крак1 Преглово -   општина Пласница и 

- ЈДБ - Изградба на пристапни улици на дел од ПР5 и дел од ПР8 во н.м.Преглово -   

општина Пласница,  
за проектите со кои општина Пласница аплицираше на Јавниот повикот за изразување на 

интерес од страна на општините за финансирање на инфраструктурни проекти од 

потпрограмата АА – Инфраструктурни проекти во општините за 2024 година, објавен од 

Министерството за локална самоуправа. 

 За реализација на проектот ,,Изградба на пат од село Пласница до село Дворци и 

село Преглово ПР1 крак1 Преглово -   општина Пласница” од страна на Владата на РСМ со 

Одлука за користење на средства за капитални дотации до едниците на локалната 

самоуправа за инфраструктурни проекти од областа на транспортот за 2024 година бр.41-

9944/8 од 16.10.2024 година, одобрени се средства во висина од 9.896.533,00 денари. 

За реализација на проектот ,,Изградба на пристапни улици на дел од ПР5 и дел од 

ПР8 во н.м.Преглово -   општина Пласница” од страна на Владата на РСМ со Одлука за 
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користење на средства за капитални дотации до едниците на локалната самоуправа за 

инфраструктурни проекти од областа на транспортот за 2024 година бр.41-9944/8 од 

16.10.2024 година, одобрени се средства во висина од 1.528.199,00 денари. 

Двете Развојните програми целосно се реализирани во 2025 година.Покрај 

обезбедените средства по основ на договорите во реализацијата општината учествуваше и 

со сопствени средства. 

На 35–та седница одржана на 28.02.2025 усвоена е Измена на одлуката за 

извршување на буџетот на општина Пласница за 2025 година. 

Во текот на 2025 година донесени се три Одлуки за изменување и дополнувања на 

буџетот на општина Пласница за 2025 година. 

Првата Одлука донесена е на 39-та седница на Совет на општина Пласница одржана 

на ден 30.06.2025 година. Измената и дополнувањето произлезе од потребата за 

проширувањето на основниот буџет обезбедено од приходи остварени по основ на дел за 

воедначување од ДДВ, како и поради други усогласувања на приходниот со расходниот 

дел во основниот буџет. 
Втората Одлука донесена е на 40-та седница на Совет на општина Пласница 

одржана на ден 31.07.2025 година и со неа се врши зголемување на вкупниот буџет, 

односно на основниот буџет. Проширувањето на основниот буџет се врши по основ на 

обезбедени трансфери за што општината има обезбедено потврда за трансфер на средства 

по следните договори: 

- Договор за користење на финансиски средства за реализација на проектот 

,,Изградба и реконструкција на ЛОТ(2), (СТ4, ПР6) во н.м.Лисичани, улица СТ4 – КП 

0+120 до КП 0+580, улица ПР6 – КП 0+0.00 до 0+260 - Општина Пласница” со 

Министерство за транспорт број 03-414/1 од 15.07.2025 година; 

- Договор за користење на финансиски средства за реализација на проектот 

,,Локален пат с.Пласница до с.Дворци и с.Преглово дел од Kрак 1 - Преглово Kрак 1, 

Kрак3 и Kрак 4 Пласница - Општина Пласница” со Министерство за транспорт број 03-

415/1 од 15.07.2025 година; 

- Договор за користење на финансиски средства за реализација на проектот 

,,Доградба на фекална канализација во н.м.Преглово Kнига 1 - Канал 1 (км 0.00 – км 

0+564,79)- Општина Пласница” со Министерство за животна средина и просторно 

планирање број 03-419/1 од 17.07.2025 година; 

- Договор за користење на финансиски средства за реализација на проектот 

,,Реконструкција на водоводна мрежа во с.Пласница - Крак 11- Општина Пласница” со 

Министерство за животна средина и просторно планирање број 03-420/1 од 17.07.2025 

година. 

Во Развојниот дел на Буџетот планирани се четири нови развојни програми: 

- ЈДЦ - Изградба и реконструкција на ЛОТ(2), (СТ4, ПР6) во н.м.Лисичани, улица СТ4 – 

КП 0+120 до КП 0+580, улица ПР6 – КП 0+0.00 до 0+260 - Општина Пласница, 

- ЈДД - Локален пат с.Пласница до с.Дворци и с.Преглово дел од Kрак 1 - Преглово Kрак 1, 

Kрак 3 и Kрак 4 Пласница - Општина Пласница, 

- ЈГА - Реконструкција на водоводна мрежа во с.Пласница - Крак 11- Општина Пласница и 

- ЈИА - Доградба на фекална канализација во н.м.Преглово Kнига 1 - Канал 1 (км 0.00 – км 

0+564,79) - Општина Пласница,  

за проектите со кои општина Пласница аплицираше на Јавниот повикот за изразување на 

интерес од страна на општините за финансирање на инфраструктурни проекти од 

потпрограмата АА – Инфраструктурни проекти во општините за 2025 година, објавен од 

Министерството за локална самоуправа. 
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За реализација на проектот ,, Изградба и реконструкција на ЛОТ(2), (СТ4, ПР6) во 

н.м.Лисичани, улица СТ4 – КП 0+120 до КП 0+580, улица ПР6 – КП 0+0.00 до 0+260 - Општина 

Пласница” од страна на Владата на РСМ со Одлука за користење на средства за капитални 

дотации до едниците на локалната самоуправа за инфраструктурни проекти од областа на 

транспортот за 2025 година бр.50-6260/12 од 01.07.2025 година, одобрени се средства во 

висина од 8.341.865,00 денари. 

За реализација на проектот ,, Локален пат с.Пласница до с.Дворци и с.Преглово дел од 

Kрак 1 - Преглово Kрак 1, Kрак 3 и Kрак 4 Пласница - Општина Пласница” од страна на Владата 

на РСМ со Одлука за користење на средства за капитални дотации до едниците на 

локалната самоуправа за инфраструктурни проекти од областа на транспортот за 2025 

година бр.50-6260/12 од 01.07.2025 година, одобрени се средства во висина од 18.683.351,00 

денари. 

За реализација на проектот ,, Реконструкција на водоводна мрежа во с.Пласница - Крак 

11- Општина Пласница” од страна на Владата на РСМ со Одлука за користење на средства за 

капитални дотации до едниците на локалната самоуправа за инфраструктурни проекти од 

областа на животната средина и просторното планирање за 2025 година бр.50-6237/16 од 

01.07.2025 година, одобрени се средства во висина од 4.082.939,00 денари. 

За реализација на проектот ,, Доградба на фекална канализација во н.м.Преглово Kнига 1 

- Канал 1 (км 0.00 – км 0+564,79) - Општина Пласница” од страна на Владата на РСМ со 

Одлука за користење на средства за капитални дотации до едниците на локалната 

самоуправа за инфраструктурни проекти од областа на животната средина и просторното 

планирање за 2025 година бр.50-6237/16 од 01.07.2025 година, одобрени се средства во висина од 

3.945.000,00 денари. 

До крајот на 2025 година Општина Пласница спроведе постапки за јавни набавки за 

четирите проекти. Потпиша  три договори со економски оператори, освен за проектот ,,Локален 

пат с.Пласница до с.Дворци и с.Преглово дел од Kрак 1 - Преглово Kрак 1, Kрак 3 и Kрак 4 

Пласница - Општина Пласница” за кој донесе одлука за поништување и постапката ќе се 

повтори во 2026 година. Проектот ,, Реконструкција на водоводна мрежа во с.Пласница - Крак 

11- Општина Пласница” е целосно реализиран до крајот на 2025 година и поднесено е 

барање за исплата до Министерство за животна средина и просторно планирање. 

Третата Одлука донесена е на 2-та седница на Совет на општина Пласница одржана 

на ден 14.11.2025 година и со неа се врши намалување на вкупниот буџет, односно на 

основниот буџет. 

Во Третиот ребаланс на буџетот две од развојните програми кои беа планирани со 

Втор ребаланс на буџет се бришат од причина што до крајот на тековната 2025 година, со 

сигурност нема да се реализираат и истите ќе се планираат со Буџетот за 2026 година. Тоа 

се однесува на трансферите обезбедени по следните договори: 

- Договор за користење на финансиски средства за реализација на проектот 

,,Изградба и реконструкција на ЛОТ(2), (СТ4, ПР6) во н.м.Лисичани, улица СТ4 – КП 

0+120 до КП 0+580, улица ПР6 – КП 0+0.00 до 0+260 - Општина Пласница” со 

Министерство за транспорт број 03-414/1 од 15.07.2025 година; 

- Договор за користење на финансиски средства за реализација на проектот 

,,Локален пат с.Пласница до с.Дворци и с.Преглово дел од Kрак 1 - Преглово Kрак 1, 

Kрак3 и Kрак 4 Пласница - Општина Пласница” со Министерство за транспорт број 03-

415/1 од 15.07.2025 година. 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 

2. ГОДИШНА СМЕТКА 

2.1.Приходи на општината 

 

Планирани извори на приходи од кои се финансираат расходите на Општина 

Пласница во Буџетот за 2025 година се од : 

1. Даночни приходи  

2. Неданочни приходи  

3. Капитални приходи  

4. Трансфери и донации 

Во Вкупен буџет 

планирани и реализирани се следните приходи 

 ВКУПЕН БУЏЕТ Планирани Реализирани 

 ВКУПНИ ПРИХОДИ 90.898.627 75.311.733 

71 Даночни приходи 9.000.000 7.707.188 

 711 Данок од доход, добивка и капитални добивки 600.000 479.371 

 713 Даноци на имот 3.750.000 3.317.789 

 717 Даноци на специфични услуги 4.650.000 3.910.028 

72 Неданочни приходи 621.840 314.577 

 722 Глоби, судски и административни такси 110.000 87.965 

 723 Такси и надоместоци 360.000 96.815 

 725 Други неданочни приходи 151.840 129.797 

73 Капитални приходи 6.600.000 1.187.472 

 
733 Продажба на земјиште и нематеријални 

вложувања 
6.600.000 1.187.472 

74 Трансфери и донации 74.676.787 66.102.496 

 741 Трансфери од други нивоа на власт 73.598.903 65.304.612 

 742 Донации од странство 1.077.884 797.884 

 

Вкупно планираните приходи во Буџетот (90.898.627) се реализирани во износ од 

75.311.733 или 82,86%. 

 

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ, од планираните 9.000.000 денари, реализирани се приходи во 

износ од 7.707.188 денари или 85,64% 

711 Данок од доход, од добивка, и од капитални добивки, од планираните 

600.000 денари, реализирани се приходи во износ од 479.371 денари или 79,90% 
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713 Данок на имот, од планираните 3.750.000 денари, реализирани се приходи во 

износ од 3.317.789 денари или 88,48% 

717 Данок на специфични услуги, од планираните 4.650.000 денари, реализирани 

се приходи во износ од 3.910.028 денари или 84,09 % 

 

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ, од планираните 621.840 денари, реализирани се приходи 

во износ од 314.577 денари или 50,59% 

722 Глоби,судски и административни такси, од планираните 110.000 денари, 

реализирани се приходи во износ од 87.965 денари или 79,97% 

723 Такси и надоместоци, од планираните 360.000 денари, реализирани се 

приходи во износ од 96.815 денари или 26,90% 

725 Други неданочни приходи, од планираните 151.840 денари, реализирани се 

приходи во износ од 129.797 денари или 85,49% 

 

73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ, од планираните 6.600.000 денари, реализирани се приходи 

во износ од 1.187.472 денари или 18,00% 

733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања, од планираните 

6.600.000 денари, реализирани се приходи во износ од 1.187.472 денари или 18,00% 

 

74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ, од планираните 74.676.787 денари, реализирани се 

приходи во износ од 66.102.496 денари или 88,52% 

 741 Трансфери од други нивоа на власт, од планираните 73.598.903 денари, 

реализирани се приходи во износ од 65.304.612 денари или 88,73% 

 742 Донации од странство, од планираните 1.077.884 денари, реализирани се 

приходи во износ од 797.884 денари или 74,03% 

 

На сметката Основен буџет 

планирани и реализирани се следните приходи 

 ОСНОВЕН БУЏЕТ Планирани Реализирани 

 ВКУПНИ ПРИХОДИ 86.111.840 71.083.047 

71 Даночни приходи 9.000.000 7.707.188 

 711 Данок од доход, добивка и капитални добивки 600.000 479.371 

 713 Даноци на имот 3.750.000 3.317.789 

 717 Даноци на специфични услуги 4.650.000 3.910.028 

72 Неданочни приходи 261.840 217.762 

 722 Глоби, судски и административни такси 110.000 87.965 

 725 Други неданочни приходи 151.840 129.797 

73 Капитални приходи 6.600.000 1.187.472 

 
733 Продажба на земјиште и нематеријални 

вложувања 
6.600.000 1.187.472 

74 Трансфери и донации 70.250.000 61.970.625 

 741 Трансфери од други нивоа на власт 70.250.000 61.970.625 
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Вкупно планираните приходи на сметката Основен буџет (86.111.840) се реализирани 

во износ од 71.083.047 или 82,55%. 

 

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ, од планираните 9.000.000 денари, реализирани се приходи во 

износ од 7.707.188 денари или 85,64% 

711 Данок од доход, од добивка, и од капитални добивки, од планираните 

600.000 денари, реализирани се приходи во износ од 479.371 денари или 79,90% 

713 Данок на имот, од планираните 3.750.000 денари, реализирани се приходи во 

износ од 3.317.789 денари или 88,48% 

717 Данок на специфични услуги, од планираните 4.650.000 денари, реализирани 

се приходи во износ од 3.910.028 денари или 84,09 % 

 

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ, од планираните 261.840 денари, реализирани се приходи 

во износ од 217.762 денари или 83,17% 

722 Глоби,судски и административни такси, од планираните 110.000 денари, 

реализирани се приходи во износ од 87.965 денари или 79,97% 

725 Други неданочни приходи, од планираните 151.840 денари, реализирани се 

приходи во износ од 129.797 денари или 85,49% 

 

73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ, од планираните 6.600.000 денари, реализирани се приходи 

во износ од 1.187.472 денари или 18,00% 

733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања, од планираните 

6.600.000 денари, реализирани се приходи во износ од 1.187.472 денари или 18,00% 

 

74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ, од планираните 70.250.000 денари, реализирани се 

приходи во износ од 61.970.625 денари или 88,22% 

 741 Трансфери од други нивоа на власт, од планираните 70.250.000 денари, 

реализирани се приходи во износ од 61.970.625 денари или 88,22% 

 

Од вкупно реализираните приходи во износ од 71.083.047  денари, 56.605.262 денари се 

реализирани во 2025 година, додека 14.477.785 денари се пренесен вишок на приходи 

од претходна година со кои е финансиран вишокот на расходи над приходи 

(дефицитот) на сметката Основен буџет. 

 

На сметката Самофинансирачки активности   

планирани и реализирани се следните приходи 

 БУЏЕТ НА САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ 
Планирани Реализирани 

 ВКУПНИ ПРИХОДИ 360.000 106.778 

72 Неданочни приходи 360.000 96.815 

 723 Такси и надоместоци 360.000 96.815 

 74 Трансфери и донации 0 9.963 

 741 Трансфери од други нивоа на власт 0 9.963 
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Приходите кои се планирани на сметката на Самофинансирачки активности се средства 

кои ги остваруваат и со кои располагаат основните општински училишта. 

Вкупно планираните приходи на сметката Самофинансирачки активности (360.000) 

се реализирани во износ од 106.778 денари или 29,66%. 

Од вкупно реализираните приходи во износ од 106.778 денари, 96.815 денари се 

реализирани од такси и надоместоци, додека 9.963 денари се пренесен вишок на 

приходи од претходна година со кои е финансиран вишокот на расходи над приходи 

(дефицитот) на сметката Самофинансирачки активности.  

Остварувањето на приходите поодделно кај основните општински училишта, Советот на 

Општина Пласница ќе може да го констатира преку разгледување на завршните сметки на 

основните општински училишта. 

На сметката на дотации   

планирани и реализирани се следните приходи 

 БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ Планирани Реализирани 

 ВКУПНИ ПРИХОДИ 3.348.903 3.324.024 

 74 Трансфери и донации 3.348.903 3.324.024 

 741 Трансфери од други нивоа на власт 3.348.903 3.324.024 

 

Приходите кои се планирани на сметката Буџет на дотации се средства кои ги остваруваат 

и со кои располагаат основните општински училишта по основ на наменска дотација за 

активности од образованието од Буџетот на РСМ преку Министерство за образование за 

период од 01.01.2025 до 31.12.2025 година. 

Вкупно планираните приходи на сметката Буџет на дотации (3.348.903) се 

реализирани во износ од 3.324.024 денари или 99,26%. 

Од вкупно реализираните приходи во износ од 3.324.024 денари, 3.300.000 денари се 

реализирани од наменска дотација за активности од образованието  за 2025 година, 

додека 24.024 денари се пренесен вишок на приходи од претходна година со кои е 

финансиран вишокот на расходи над приходи (дефицитот) на сметката на дотации. 

Исто и кај оваа сметка остварувањето на приходите поодделно кај основните општински 

училишта, Советот на Општина Пласница ќе може да го констатира преку разгледување на 

завршните сметки на основните општински училишта. 

 

На сметката на донации 

планирани и реализирани се следните приходи 

 БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ Планирани Реализирани 

 ВКУПНИ ПРИХОДИ 1.077.884 797.884 

74 Трансфери и донации 1.077.884 797.884 

 742 Донации од странство 1.077.884 797.884 

 

Приходите кои се планирани на сметката на Буџет на донации се средства кои ги 

остварува и со кои располага основното општинско училиште ,,Јунус Емре” с.Лисичани. 

Вкупно планираните приходи на сметката на Буџет на донации (1.077.884) се 

реализирани во износ од 797.884 денари или 74,03%. 
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2.2.Расходи на општината 

Планираните расходи во Буџетот на општината за 2025 година не смеат да ги 

надминат планираните приходи и приливи за фискалната година, односно обезбедените 

средства од сопствените приходи и други приливи со кои се финансираат повисоките 

расходи (домашно задолжување и задолжување во странство). Со Буџетот на општината за 

2025 година расходите се планираат по програми и потпрограми, односно корисници. Ова 

на соодветен начин ги прикажува расходите според функциите на општината. Согласно 

програмската класификација во Буџетот на Општина Пласница опфатени се 20 

потпрограми. 

Во Вкупен буџет 

планирани и реализирани се следните расходи 

 ВКУПЕН БУЏЕТ Планирани Реализирани 

 ВКУПНИ РАСХОДИ 90.898.627 75.311.733 

40 Плати и надоместоци 18.101.000 17.800.456 

 401 Основни плати 11.196.000 11.028.493 

 402 Придонес за социјално осигурување 4.280.000 4.176.644 

 404 Надоместоци 2.625.000 2.595.319 

41 Резерви и недефинирани расходи 250.000 0 

 
412 Постојана резерва (непредвидливи 

расходи) 
200.000 0 

 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 50.000 0 

42 Стоки и услуги 13.487.787 10.522.216 

 420 Патни и дневни расходи 812.884 757.814 

 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 
5.323.000 4.951.792 

 423 Материјали и ситен инвентар 733.000 367.267 

 424 Поправки и тековно оддржување 2.380.000 1.295.101 

 425 Договорни услуги 2.545.532 1.957.098 

 426 Други тековни расходи 1.693.371 1.193.143 

46 Субвенции и трансфери 2.550.000 1.621.444 

 463 Трансфери до невладини организации 150.000 60.000 

 464 Разни трансфери 2.400.000 1.561.444 

47 Социјални бенефиции 1.060.000 880.000 

 471 Социјални надоместоци 1.060.000 880.000 

48 Капитални расходи 55.449.840 44.487.617 

 480 Купување на опрема и машини 140.000 34.081 
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 482 Други градежни објекти 55.094.840 44.275.536 

 483 Купување на мебел 65.000 34.000 

 486 Купување на возила 150.000 144.000 

 

Вкупно планираните расходи во Буџет (90.898.627) се реализирани во износ од 

75.311.733 денари или 82,86%. 

 

Вкупните тековни оперативни расходи во Буџет (35.448.787) се реализирани во износ 

од 30.824.116 денари или 86,96 %. 

 

40 Плати и надоместоци, од планираните 18.101.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 17.800.456 денари или 98,34% 

401 Основни плати, од планираните 11.196.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 11.028.493 денари или 98,51% 

 402 Придонеси за социјално осигурување, од планираните 4.280.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 4.176.644 денари или 97,59% 

 404 Надоместоци, од планираните 2.625.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 2.595.319 денари или 98,87% 

Расходите на категорија 40 Плати и надоместоци се однесуваат на плати, придонеси 

на плати за вработени како и други надоместоци за советници за одржани седници на 

Совет на Општина Пласница. 

 

41 Резерви и недефинирани расходи, од планираните 250.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 0 денари или 0% 

  

42 Стоки и услуги, од планираните 13.487.787 денари, реализирани се расходи во износ 

од 10.522.216 денари или 78,02% 

420 Патни и дневни расходи, од планираните 812.844 денари, реализирани се 

расходи во износ од 757.814 денари или 93,23%.  

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт, од планираните 

5.323.000 денари, реализирани се расходи во износ од 4.951.792 денари или 93,03% 

 423 Материјали и ситен инвентар, од планираните 733.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 367.267 денари или 50,1% 

 424 Поправки и тековно оддржување, од планираните 2.380.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 1.295.102 денари или 54,42% 

 425 Договорни услуги, од планираните 2.545.532 денари, реализирани се расходи во 

износ од 1.957.098 денари или 76,89% 

 426 Други тековни расходи, од планираните 1.693.371 денари, реализирани се 

расходи во износ од 1.193.143 денари или 70,46% 

 

46 Субвенции и трансфери, од планираните 2.550.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 1.621.444 денари или 63,59% 

 463 Трансфери до невладини организации од планираните 150.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 60.000 денари или 40,00% 

464 Разни трансфери, од планираните 2.400.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 1.561.444 денари или 65,06% 
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Ставката 464 Разни трансфери ги опфаќа плаќањата по судски решенија и 

трансфери по основ на решенија. 

 

47 Социјални бенефиции, од планираните 1.060.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 880.000 денари или 83,02% 

 471 Социјални надоместоци, од планираните 1.060.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 880.000 денари или 83,02% 

 

Вкупните капитални расходи во Буџет (55.449.840) се реализирани во износ од 

44.487.617 денари или 80,23%. 

 

48 Капитални расходи, од планираните 55.449.840 денари, реализирани се расходи во 

износ од 44.487.617 денари или 80,23% 

 480 Купување на опрема и машини, од планираните 140.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 34.081 денари или 24,35% 

 482 Други градежни објекти, од планираните 55.094.840 денари, реализирани се 

расходи во износ од 44.275.536 денари или 80,37% 

 483 Купување на мебел, од планираните 65.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 34.000 денари или 52,31% 

 486 Купување на возила, од планираните 150.000 денари, реализирани се расходи 

во износ од 144.000 денари или 96,00% 

 

На сметката Основен буџет 

планирани и реализирани се следните расходи 

 

 ОСНОВЕН БУЏЕТ Планирани Реализирани 

 ВКУПНИ РАСХОДИ 86.111.840 71.083.047 

40 Плати и надоместоци 18.101.000 17.800.456 

 401 Основни плати 11.196.000 11.028.493 

 402 Придонес за социјално осигурување 4.280.000 4.176.644 

 404 Надоместоци 2.625.000 2.595.319 

41 Резерви и недефинирани расходи 250.000 0 

 
412 Постојана резерва (непредвидливи 

расходи) 
200.000 0 

 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 50.000 0 

42 Стоки и услуги 8.776.000 6.327.530 

 420 Патни и дневни расходи 40.000 5.470 

 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 
3.260.000 2.914.517 

 423 Материјали и ситен инвентар 240.000 165.423 

 424 Поправки и тековно оддржување 2.235.000 1.200.909 
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 425 Договорни услуги 1.616.000 1.090.678 

 426 Други тековни расходи 1.375.000 950.533 

46 Субвенции и трансфери 2.550.000 1.621.444 

 463 Трансфери до спортски клубови 150.000 60.000 

 464 Разни трансфери 2.400.000 1.561.444 

47 Социјални бенесфиции 1.060.000 880.000 

 471 Социјални надоместоци 1.060.000 880.000 

48 Капитални расходи 55.384.840 44.453.617 

 480 Купување на опрема и машини 140.000 34.081 

 482 Други градежни објекти 55.094.840 44.275.536 

 486 Купување на возила 150.000 144.000 

 

Вкупно планираните расходи на сметката Основен буџет (86.111.840) се реализирани 

во износ од 71.083.047 денари или 82,55%. 

 

Вкупните тековни оперативни расходи на сметката Основен буџет (30.727.000) се 

реализирани во износ од 26.629.430 денари или 86,67 %. 

 

40 Плати и надоместоци, од планираните 18.101.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 17.800.456 денари или 98,34% 

401 Основни плати, од планираните 11.196.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 11.028.493 денари или 98,51% 

 402 Придонеси за социјално осигурување, од планираните 4.280.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 4.176.644 денари или 97,59% 

 404 Надоместоци, од планираните 2.625.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 2.595.319 денари или 98,87% 

Расходите на категорија 40 Плати и надоместоци се однесуваат на плати, придонеси 

на плати за вработени како и други надоместоци за советници за одржани седници на 

Совет на Општина Пласница. 

 

41 Резерви и недефинирани расходи, од планираните 250.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 0 денари или 0% 

 

42 Стоки и услуги, од планираните 8.766.000 денари, реализирани се расходи во износ од 

6.327.530 денари или 72,19% 

420 Патни и дневни расходи, од планираните 40.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 5.470 денари или 13,68%.  

Ставката 420 се однесува на патувањата во земјата на вработените во општинската 

администрација. 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт, од планираните 

3.260.000 денари, реализирани се расходи во износ од 2.914.517 денари или 89,41% 

Ставката 421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт ги опфаќа 

трошоците за електрична енергија за општината и уличното осветлување, течни горива за 
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општината, пошта, телефон и телефакс за општината, горива и масла за возилата, 

регистрација на моторните возила. 

 423 Материјали и ситен инвентар, од планираните 240.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 165.423 денари или 68,93% 

Ставката 423 Материјали и ситен инвентар ги опфаќа трошоците за канцелариски 

материјали, списанија, весници и други изданија, материјали за АОП, прехранбени 

продукти и пијалаци, училишни материјали, средства за одржување на хигиена, 

материјали за разни поправки, ситен инвентар и други материјали. 

 424 Поправки и тековно оддржување, од планираните 2.235.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 1.200.909 денари или 53,74% 

Ставката 424 Поправки и тековно одржување ги опфаќа поправките и 

сервисирањата на лесните возила, поправки на други возила, одржувањето на зградата, 

дезинфекција, дезинсекција и дератизација, одржување на улици и патишта, поправка и 

одржување на уличното осветлување, поправка и одржување на софтверска и хардверска 

опрема, поправка и одржување на друга опрема. 

 425 Договорни услуги, од планираните 1.616.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 1.090.678 денари или 67,50% 

Ставката 425 Договорни услуги ги опфаќа: банкарската провизија, осигурувања на 

недвижности и права, осигурувањата на моторните возила, судски вештачења, плаќање на 

судски такси, примарна здравствена  заштита, ветеринарни услуги, услуги за копирање, 

печатење и издавање, консултантски услуги и други договорни услуги. 

 426 Други тековни расходи, од планираните 1.375.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 950.533 денари или 69,13% 

Ставка 426 Други тековни расходи ги опфаќа: члeнарините во домашни 

организации, расходи за репрезентација, семинари и конференции, објавување на огласи и 

други опративни расходи (плаќања кон Централен регистар за поднесување на завршни 

сметки, тековна состојба и пријава за упис на промена кај субјект во трговскиот регистар, 

плаќања за приклучок на пречистителна станица Пласница на дистрибутивната мрежа за 

електрична енергија, плаќање на камата за придонеси за задолжително социјално 

осигурување, пристап до електронска база на податоци ,,дејуре.мк”, изработка на 

геодетски елаборати, продолжување на регистација на домен за веб страна на општината и 

сл.). 

 

46 Субвенции и трансфери, од планираните 2.550.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 1.621.444 денари или 63,59% 

 463 Трансфери до невладини организации, од планираните 150.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 60.000 денари или 40,00% 

 464 Разни трансфери, од планираните 2.400.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 1.561.444 денари или 65,06% 

Ставката 464 Разни трансфери опфаќа: плаќањата по судски решенија и трансфери 

по основ на решенија (за исплата на опремнина поради смрт, исплата за претрпена 

материјална и нематеријана штета по основ на постигната спогодба за каснување од 

улично куче и исплата на Изборни органи за спроведување на Локалните избори 2025 

година). 
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47 Социјални бенефиции, од планираните 1.060.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 880.000 денари или 83,02% 

 471 Социјални надоместоци, од планираните 1.060.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 880.000 денари или 83,02% 

 

Вкупните капитални расходи на сметката Основен буџет (55.384.840) се реализирани 

во износ од 44.453.617 денари или 80,27%. 

 

48 Капитални расходи, од планираните 55.384.840 денари, реализирани се расходи во 

износ од 44.453.617 денари или 80,27% 

 480 Купување на опрема и машини, од планираните 140.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 34.081 денари или 24,35% 

 482 Други градежни објекти, од планираните 55.094.840 денари, реализирани се 

расходи во износ од 44.275.536 денари или 80,37% 

Ставката  482 Други градежни објекти ги опфаќа трошоците за подготвување на 

проекти за улици и патишта, за капацитети за водоснабдување, за други објекти, изградба 

на улици и патишта, реконструкција на улици и патишта, изградба на мостови, изградба на 

капацитети за водоснабдување, реконструкција на капацитети за водоснабдување, 

изградба на други објекти и надзор над изградбата. 

 486 Купување на возила, од планираните 150.000 денари, реализирани се расходи 

во износ од 144.000 денари или 96,00% 

 

Вкупно планираните расходи на сметката Основен буџет (86.111.840) распределени 

по програми се реализирани во износ од 71.083.047 денари или 82,54%. 

 

А0 – Совет на општина 

На програмата А0 – Совет на општина од планираните 2.990.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 2.528.729 денари или 84,57%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

401 Основни плати, од планираните 190.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 185.602 денари или 97,68% 

404 Надоместоци, од планираните 1.675.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 1.670.327 денари или 99,72% 

412 Постојана резерва (непредвидливи расходи) , од планираните 200.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 0 денари или 0% 

426 Други тековни расходи, од планираните 125.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 102.800 денари или 82,24% 

463 Трансфери до невладини организации, од планираните 150.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 60.000 денари или 40,00% 

471 Социјални надоместоци, од планираните 650.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 510.000 денари или 78,46% 

 

А1 – Изборни активности и референдум 

На програмата А1 – Изборни активности и референдум од планираните 2.000.000 

денари, реализирани се расходи во износ од 1.315.556 денари или 65,77%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

464 Разни трансфери, од планираните 2.000.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 1.315.556 денари или 65,77%. 
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Д0 – Градоначалник 
На програмата Д0 – Градоначалник од планираните 2.556.000 денари, реализирани 

се расходи во износ од 2.293.924 денари или 89,74%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

401 Основни плати, од планираните 1.336.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 1.309.033 денари или 97,98% 

402 Придонеси за социјално осигурување, од планираните 530.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 507.095 денари или 95,67% 

404 Надоместоци, од планираните 50.000 денари, реализирани се расходи во износ 

од 45.452 денари или 90,90% 

413 Тековни резерви (разновидни расходи), од планираните 50.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 0 денари или 0% 

423 Материјали и ситен инвентар, од планираните 30.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 24.700 денари или 82,33% 

426 Други тековни расходи, од планираните 100.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 8.200 денари или 8,20% 

464 Разни трансфери, од планираните 50.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 29.444 денари или 58,88% 

 

Е0 – Општинска администрација 

На програмата Е0 – Општинска администрација од планираните 17.300.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 16.278.926 денари или 94,09%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

401 Основни плати, од планираните 9.670.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 9.533.858 денари или 98,59% 

402 Придонеси за социјално осигурување, од планираните 3.750.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 3.669.549 денари или 97,85% 

404 Надоместоци, од планираните 900.000 денари, реализирани се расходи во износ 

од 879.540 денари или 97,72% 

420 Патни и дневни расходи, од планираните 40.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 5.470 денари или 13,67%.  

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт, од планираните 

1.110.000 денари, реализирани се расходи во износ од 970.523 денари или 87,43% 

 423 Материјали и ситен инвентар, од планираните 205.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 140.723 денари или 68,64% 

 424 Поправки и тековно оддржување, од планираните 400.000 денари, реализирани 

се расходи во износ од 298.289 денари или 74,57% 

 425 Договорни услуги, од планираните 325.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 227.420 денари или 69,97% 

 426 Други тековни расходи, од планираните 550.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 337.110 денари или 61,29% 

 464 Разни трансфери, од планираните 350.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 216.444 денари или 61,84% 

 

ЕА – Капитални расходи на општината 

На програмата ЕА – Капитални расходи на општината од планираните 140.000 

денари, реализирани се расходи во износ од 34.081 денари или 24,34%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 
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480 Купување на опрема и машини, од планираните 140.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 34.081 денари или 24,34%. 

 

Ф1 – Урбанистичко планирање 

На програмата Ф1 – Урбанистичко планирање од планираните 550.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 479.678 денари или 87,21%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

426 Други тековни расходи, од планираните 550.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 479.678 денари или 87,21% 

 

Ј2 – Одведување и пречистување на отпадни води 

На програмата Ј2 – Одведување и пречистување на отпадни води од планираните 

130.000 денари, реализирани се расходи во износ од 36.710 денари или 28,23%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт, од планираните 100.000 

денари, реализирани се расходи во износ од 13.965 денари или 13,96% 

426 Други тековни расходи, од планираните 30.000 денари, реализирани се расходи 

во износ од 22.745 денари или 75,81% 

 

Ј3 – Јавно осветлување 

На програмата Ј3 – Јавно осветлување од планираните 3.000.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 2.533.375 денари или 84,44%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт, од планираните 

2.000.000 денари, реализирани се расходи во износ од 1.930.029 денари или 96,50% 

424 Поправки и тековно оддржување, од планираните 1.000.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 603.346 денари или 60,33% 

 

Ј4 – Јавна чистота 

На програмата Ј4 – Јавна чистота од планираните 1.030.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 762.612 денари или 74,04%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

424 Поправки и тековно оддржување, од планираните 200.000 денари, реализирани 

се расходи во износ од 0 денари или 0% 

425 Договорни услуги, од планираните 830.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 762.612 денари или 91,88% 

 

Ј6 – Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 

сообраќајот 

На програмата Ј6 – Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 

на режим на сообраќајот од планираните 435.000 денари, реализирани се расходи во износ 

од 81.730 денари или 18,78%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт, од планираните 50.000 

денари, реализирани се расходи во износ од 0 денари или 0% 

424 Поправки и тековно оддржување, од планираните 385.000 денари, реализирани 

се расходи во износ од 81.730 денари или 21,22% 
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Ј8 – Други комунални услуги  

На програмата Ј8 – Други комунални услуги од планираните 510.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 225.018 денари или 44,12%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

424 Поправки и тековно оддржување, од планираните 150.000 денари, реализирани 

се расходи во износ од 124.372 денари или 82,91% 

425 Договорни услуги, од планираните 360.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 100.646 денари или 27,95% 

 

ЈД – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

На програмата ЈД – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици од 

планираните 35.510.000 денари, реализирани се расходи во износ од 26.968.445 денари или 

75,94%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

482 Други градежни објекти, од планираните 35.510.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 26.968.445 денари или 75,94% 

 

ЈДA – Изградба на пат од с.Пласница до с.Дворци и с.Преглово ПР1 крак 1 Преглово 

На програмата ЈДА – Изградба на пат од с.Пласница до с.Дворци и с.Преглово ПР1 

крак 1 Преглово од планираните 11.930.000 денари, реализирани се расходи во износ од 

11.841.241 денари или 99,25%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

482 Други градежни објекти, од планираните 11.930.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 11.841.241 денари или 99,25%. 

 

ЈДБ – Изградба на пристапни улици на дел од ПР5 и дел од ПР8 во н.м.Преглово 

На програмата ЈДБ – Изградба на пристапни улици на дел од ПР5 и дел од ПР8 во 

н.м.Преглово од планираните 1.990.000 денари, реализирани се расходи во износ од 

1.985.268 денари или 99,76%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

482 Други градежни објекти, од планираните 1.990.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 1.985.268 денари или 99,76%. 

 

ЈГ – Изградба на системи за водоснабдување 

На програмата ЈГ – Изградба на системи за вододснабдување од планираните 

1.250.000 денари, реализирани се расходи во износ од 313.290 денари или 25,06%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

 482 Други градежни објекти, од планираните 1.250.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 313.290 денари или 25,06%. 

 

ЈГА – Реконструкција на водоводна мрежа во с.Пласница – Крак 11 

На програмата ЈГА – Реконструкција на водоводна мрежа во с.Пласница – Крак 11 

од планираните 277.101 денари, реализирани се расходи во износ од 0 денари или 0%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

 482 Други градежни објекти, од планираните 277.101 денари, реализирани се 

расходи во износ од 0 денари или 0%. 
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ЈИ – Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 

На програмата ЈИ – Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 

води од планираните 3.870.000 денари, реализирани се расходи во износ од 3.167.292 

денари или 81,84%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

482 Други градежни објекти, од планираните 3.870.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 3.167.292 денари или 81,84%. 

 

ЈИА – Доградба на фекална канализација во н.м.Преглово Книга 1 

На програмата ЈИА – Доградба на фекална канализација во н.м.Преглово Книга 

1 од планираните 267.739 денари, реализирани се расходи во износ од 0 денари или 0%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

482 Други градежни објекти, од планираните 267.739 денари, реализирани се 

расходи во износ од 0 денари или 0%. 

 

ЈК – Јавна чистота (капитални расходи) 

На програмата ЈК – Јавна чистота (капитални расходи) од планираните 150.000 

денари, реализирани се расходи во износ од 144.000 денари или 96,00%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

482 Други градежни објекти, од планираните 150.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 144.000 денари или 96,00%. 

 

Х1 – Родова еднаквост 

На програмата Х1 – Родова еднаквост од планираните 65.000 денари, реализирани 

се расходи во износ од 0 денари или 0%. 

Реализацијата на расходи на ниво на ставки е следната: 

423 Материјали и ситен инвентар, од планираните 5.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 0 денари или 0% 

 425 Договорни услуги, од планираните 40.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 0 денари или 0% 

 426 Други тековни расходи, од планираните 20.000 денари, реализирани се расходи 

во износ од 0 денари или 0% 

                          

На сметката Самофинансирачки активности 

планирани и реализирани се следните расходи 

 БУЏЕТ НА САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ 
Планирани Реализирани 

 ВКУПНИ РАСХОДИ 360.000 106.778 

42 Стоки и услуги 360.000 106.778 

 420 Патни и дневни расходи 15.000 2.000 

 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 
20.000 0 

 423 Материјали и ситен инвентар 51.000 14.120 

 424 Поправки и тековно оддржување 49.000 0 
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 425 Договорни услуги 120.000 57.800 

 426 Други тековни расходи 105.000 32.858 

 

Вкупно планираните расходи на Сметката самофинансирачки активности (360.000) 

се реализирани во износ од 106.778 денари или 29,66% и истите се распределени во 

програма: 

 

Н1 – Основно образование 
Реализацијата на расходите на ниво на ставки е следната: 

420 Патни и дневни расходи, од планираните 15.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 2.000 денари или 13,34%.  

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт, од планираните 20.000 

денари, реализирани се расходи во износ од 0 денари или 0% 

 423 Материјали и ситен инвентар, од планираните 51.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 14.120 денари или 27,69% 

 424 Поправки и тековно оддржување, од планираните 49.000 денари, реализирани 

се расходи во износ од 0 денари или 0% 

 425 Договорни услуги, од планираните 120.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 57.800 денари или 48,17% 

 426 Други тековни расходи, од планираните 105.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 32.858 денари или 31,30% 

Реализацијата на расходите поодделно кај основните општински училишта, Советот 

на Општина Пласница ќе може да го констатира преку разгледување на завршните сметки 

на основните општински училишта. 

 

На сметката на дотации 

планирани и реализирани се следните расходи 

 БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ Планирани Реализирани 

 ВКУПНИ РАСХОДИ 3.348.903 3.324.024 

42 Стоки и услуги 3.313.903 3.290.024 

 420 Патни и дневни расходи 40.000 32.460 

 
421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 
2.043.000 2.037.275 

 423 Материјали и ситен инвентар 192.000 187.724 

 424 Поправки и тековно оддржување 96.000 94.193 

 425 Договорни услуги 809.532 808.620 

 426 Други тековни расходи 133.371 129.752 

48 Капитални расходи 35.000 34.000 

 483 Купување на мебел 35.000 34.000 
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Вкупно планираните расходи на сметката Буџет на дотации (3.348.903) се 

реализирани во износ од 3.324.024 денари или 99,26% и истите се распределени во 

програма: 

 

Н1 – Основно образование 
Реализацијата на расходите на ниво на ставки е следната: 

420 Патни и дневни расходи, од планираните 40.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 32.460 денари или 81,15%.  

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт, од планираните 

2.043.000 денари, реализирани се расходи во износ од 2.037.275 денари или 99,72% 

 423 Материјали и ситен инвентар, од планираните 192.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 187.724 денари или 97,78% 

 424 Поправки и тековно оддржување, од планираните 96.000 денари, реализирани 

се расходи во износ од 94.193 денари или 98,12% 

 425 Договорни услуги, од планираните 809.532 денари, реализирани се расходи во 

износ од 808.620 денари или 99,89% 

 426 Други тековни расходи, од планираните 133.371 денари, реализирани се 

расходи во износ од 129.752 денари или 97,29% 

 483 Купување на мебел, од планираните 35.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 34.000 денари или 97,15% 

Реализацијата на расходите поодделно кај основните општински училишта, Советот 

на Општина Пласница ќе може да го констатира преку разгледување на завршните сметки 

на основните општински училишта. 

На сметката на донации 

планирани и реализирани се следните расходи 

 БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ Планирани Реализирани 

 ВКУПНИ РАСХОДИ 1.077.884 797.884 

42 Стоки и услуги 1.047.884 797.884 

 420 Патни и дневни расходи 717.884 717.884 

 423 Материјали и ситен инвентар 250.000 0 

 426 Други тековни расходи 80.000 80.000 

48 Капитални расходи 30.000 0 

 483 Купување на мебел 30.000 0 

 

Вкупно планираните расходи на сметката Буџет на донации (1.077.884) се 

реализирани во износ од 797.884 денари или 74,03% и истите се распределени во 

програма: 

 

Н1 – Основно образование 
Реализацијата на расходите на ниво на ставки е следната: 

420 Патни и дневни расходи, од планираните 717.884 денари, реализирани се 

расходи во износ од 717.884 денари или 100%.  

 423 Материјали и ситен инвентар, од планираните 250.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 0 денари или 0% 
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 426 Други тековни расходи, од планираните 80.000 денари, реализирани се расходи 

во износ од 80.000 денари или 100% и  

 

НА – Капитални расходи за основно образование 
Реализацијата на расходите на ниво на ставки е следната: 

 483 Купување на мебел, од планираните 30.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 0 денари или 0% 

Реализацијата на расходите подетално, Советот на Општина Пласница ќе може да ја 

констатира преку разгледување на завршната сметка на основното општинско училиште 

,,Јунус Емре” с.Лисичани. 

 

БИЛАНС НА СОСТОЈБА 

3.Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средствата и 

нивната вредност 

 

Составен дел на Завршната сметка покрај Билансот на приходи и расходи е и 

Биланс на состојба.Податоците кои се прикажани во Билансот на состојбата реално ја 

прикажуваат имотната состојба на општината.  

За утврдување на реалната состојба на Билансот на состојбата формирана е пописна 

комисија со решение од страна на Градоначалник, со цел да ја утврдат состојбата на 

недвижниот имот, основните средства и ситниот инвентар, како и побарувањата и 

обврските на Општина Пласница.Комисија за попис е во состав: 

 1.Едисен Зеќироски – претседател  

 2.Суат Бејзароски – член 

 3.Санела Амитоска – член 

 

Состојбата на средствата, побарувањата, обврските, изворите на средствата и нивната 

вредност на ден 31.12.2025 година е следната: 

 

АКТИВА: 291.862.937 денари 

 

А.ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 277.197.029 денари 

 

I.Нематеријални средства 853.789 денари 

 

II.Материјални добра и природни богатства 1.866.218 денари 

 

Материјалните добра и природните богатства во Општина Пласница се на износ од 

1.866.218 денари, а се однесуваат на земјиште во сопственост на Општина Пласница.На 

овие средства не се пресметува амортизација. 

 

II.Материјални средства 273.455.014 денари 

1.Градежни објекти 267.860.553 денари 

2.Опрема 5.594.461 денари 

 

Материјалните средства во текот на годината се евидентираат по набавна вредност. 

Основица за пресметување на амортизацијата претставува набавната вредност. 

Амортизацијата се пресметува поединечно за секое средство во рамките на 



24 
 

амортизационите групи пропишани во Правилникот за сметководството на буџетите и 

буџетските корисници во Прилог – Годишни стапки за отпис на долгорочните срества за 

буџетите и буџетските корисници се додека вредноста на средствата не биде во целост 

надоместена. 

 

III.Материјални средства во подготовка 1.022.008 денари 

 

Материјалните средства во подготовка се проценети на износ од 1.022.008 денари, кои се 

однесуваат на опрема за симултан превод и кабина, доделени на Општина Пласница по 

Договор за донација од страна на ЗЕЛС кои сеуште не се монтирани и не се ставени во 

употреба. 

Овие средства се евидентираат по набавна вредност и на истите не се пресметува 

амортизација до моментот на нивно ставање во употреба. 

 

Б.ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 14.665.908 денари  

1.Други активни временски разграничувања 14.665.908 денари 

 

Активните временски разграничувања се книговодствено пресметковна категорија и се 

однесуваат на неизмирените обврски за плати и надоместоци на плати кон вработени за 

месец декември 2025 година, обврски спрема добавувачи по неисплатени фактури/времени 

ситуации и обрски за надоместоци и данок на личен доход за советници за седници 

одржани во месец декември 2025 година. 

  

ПАСИВА: 291.862.937 денари 

 

I.ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ СРЕДСТВА 275.321.232 денари 

1.Државен јавен капитал 275.321.232 денари 

 

Капиталот/изворите на средствата ги опфаќаат изворите на капиталните средства и тоа 

сегашната вредноста на материјалните добра, градежните објекти, опремата и 

материјалните средства во подготовка, сопственост на Општина Пласница. 

Капиталот/Изворите на средства за 2025 година се проценети според сегашната-номинална 

вредност во вкупен износ од 275.321.232 денари и се состојат од: 

1.Државен-Јавен капитал по сегашна вредност во износ од 275.321.232 денари и тоа: 

- Материјални добра и природни богатства во износ од 1.866.218 денари 

- Материјални средства во износ од 273.455.014 денари кои се состојат од Градежни 

објекти во номинален износ од 267.860.553 денари, Опрема во износ од 5.549.461 денари. 

 

II.ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 16.541.705 денари 

 

а)Краткорочни обврски спрема добавувавачите 13.087.175 денари 

1.Обврски спрема добавувачите во земјата 13.087.175 денари 

 

 б)Краткорочни финансиски обврски 250.928 денари 

1.Други краткорочни финансиски обврски 153.412 денари 

2.Обврски спрема работниците 97.516 денари 

 

в)Обврски спрема државата и други институции 27.883 денари 
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1.Обврски за даноци и придонеси по договор за дело и авторско право 27.883 денари 

 

г)Краткорочни обврски за плати и други обврски спрема вработените 1.299.922 

денари 

 

д)Пасивни временски разграничувања 1.875.797 денари. 

 

Позицијата тековни обврски е проценета во износ од 16.541.705 денари во 2025 година и се 

однесуваат на следните обврски: 

- обврски спрема добавувачи по неисплатени фактури/времени ситуации во износ 

од 13.087.175 денари,  

- обрски за надоместоци за советници за седници одржани во месец декември 2025 

година во износ од 153.412 денари, 

- обврски по решенија/договор спрема правни/физички лица во износ од 97.516 

денари, 

- обрски за данок на личен доход по договор за дело и за надомест за советници за 

седници одржани во месец декември 2025 година во износ од 27.883 денари и 

- обврски за плати и надоместоци на плати на вработени за месец декември 2025 

година во износ од 1.299.922 денари, 

- пасивни временски разграничувања во износ од 1.875.797 денари кои ги опфаќаат 

Нематеријалните средства во износ од 853.789 денари и Материјални средства во 

подготовка во износ од 1.022.008 денари. 

 

Вонбилансна Актива и Пасива 7.884.797 денари 

Вонбилансната евиденција на Активата и Пасивата се состои од вредноста на 

повеќенаменско малско игралиште во износ од 7.884.797 денари. 

 

Краткорочни финансиски побарувања 

Краткорочните финансиски побарувања произлегуваат од ненаплатените побарувања од 

правни и физички лица во вкупен износ од 3.996.137 денари и ги опфаќаат следните 

ставки: 

- Побарувања по основ на данок на имот од физички лица во износ од 3.252.839 денари; 

- Побарувања по основ на комунална такса за истакнување на фирма во износ од 743.298 

денари; 

 

4. Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменските, капиталните 

дотации и дотациите за делегирани надлежности  
 

Извештајот за реализација на инвестиционите програми ја содржи групата 48 

Капитални расходи, со ставката 480 Купување на опрема и машини, ставката 482 

Други градежни објекти и ставката 486 Купување на возила. 

 

Ставката 480 Купување на опрема и машини е реализирана во износ од 34.081 денари и 

истата се однесува на купување на друга опрема. 

 

Ставката 482 Други градежни објекти е реализирана во износ од 44.275.536 

денари и истата опфаќа: трошоци за подготвување на проекти за улици и патишта, за 

капацитети за водоснабдување, за други објекти, изградба на улици и патишта, 
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реконструкција на улици и патишта, изградба на мостови, изградба на капацитети за 

водоснабдување, реконструкција на капацитети за водоснабдување, изградба на други 

објекти и надзор над изградбата. 

 

За подготвување проекти и ревизија на проекти за улици, патишта и автопати 
реализирани се средства во износ од 314.529 денари.  

Изработени се:  

-  Основен проект за реконструкција на улица во КП 1453 во н.м.Дворци – тех.бр.05/25, 

- Основен проект за реконструкција на улица во КП 1453 – дел 2 во н.м.Дворци - 

тех.бр.25/25,  

-  

- Основен проект за реконструкција и рехабилитација на улици и краци – Улици во КП 836 

и делови од КП 468, 453/1, 454/3, 456, 458, 460, 428 и 423 – Улици во КП 835 и делови од 

КП 451, 448/1, 448/2 и 443/2 во н.м. Ореовец - тех.бр.105/25,  

- Основен проект за реконструкција и рехабилитација на улици и краци – Улици во КП 

1899/1 и КП 1901/2, Улици во КП 2277/1, Улици во КП1724 и дел од КП 1734/2, Улици во 

КП 1759 и дел од КП 1758, Улици во КП 1470/1 и дел од КП 2268 во н.м.Лисичани – 

тех.бр.104/25,  

- Основен проект за реконструкција и рехабилитација на улици и краци – Улици во КП 895 

и делови од КП 896, 898,899 и 882, Улици во КП 2568/1 и делови од КП 912, 900, 901 и 

879/1, Улици во КП 1019 и КП 1312 во н.м.Ижиште – тех.бр.106/25. 

  

За изградба на улици, патишта и автопати реализирани се средства во износ од 

17.726.792 денари.  

Средствата се однесуваат за реализација на:  

- Договор за изградба на улица во КП 1922, улица во КП 1924 и улица во КП 1912 во 

н.м.Преглово (640.233 денари); 

- Договор за изградба на пристапни улици на дел од ПР5 и дел од ПР8 во н.м.Преглово 

(1.985.268 денари); 

- Договор за изградба на улица на дел од ПР32, ПР33, ПР35 во н.м.Пласница (1.404.097 

денари); 

- Договор за изградба на улици и краци во н.м.Лисичани – Пристапна улица дел од ПР14 и 

Пристапна улица ПР27 до јавна површина Б4 во н.м.Лисичани (1.759.019 денари); 

- Договор за изградба на пат од село Пласница до село Дворци и село Преглово (ДЕЛ од 

ПР1 крак1 Преглово) - (11.841.241 денари); 

- Договор за изградба на улица на КП 3386 во н.м.Пласница (96.934 денари).  

  

За реконструкција на улици, патишта и автопати реализирани се средства во износ од 

9.776.145 денари, од кои: 

 2.584.908 денари за реализација на Договор за санација и реконструкција на стари      

улици и крпење на ударни дупки; 

 608.366 денари за Изградба на улица во с.Лисичани на м.в.Под црква  по Договор за 

санација и реконструкција на стари улици и крпење на ударни дупки; 

 3.581.996 денари за реализација на Договор за реконструкција на улица во КП 

309, 310 и улица во КП 1776 – кај гробишта во н.м.Преглово; 

 1.202.452 денари за реализација на Договор за реконструкција на улица во КП 1453 

- дел 2 во н.м.Дворци; 
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 1.798.423 денари за реализација на Договор за реконструкција на улица во КП 1453 

- дел 1 во н.м.Дворци. 

 

За изградба на мостови исплатени се средства во износ од 305.171 денари по Договор за 

изградба на пропуст на КП 3310/1 КО Пласница, од вкупната обрска по ситуација од 

1.305.171 денари. 

 

За подготвување проекти и ревизија на проекти вклучувајќи дизајн на капацитетите 

за водоснабдување реализирани се средства во износ од 313.290 денари. 

Изработен е Основен проект за Изградба на водоводна мрежа за новите блокови од 27 – 31 

во н.м.Лисичани  – тех.бр. 36/25. 

 

За подготвување проекти и ревизија на проекти вклучувајќи дизајн на други објекти 

реализирани се средства во износ од 305.620 денари.  

Изработени се:  

- Основен проект за изградба на потпорен ѕид на КП1918/1 КО Преглово– тех.бр.23/25,   

- Основен проект за поставување на урбана опрема и партерно уредување – зелена 

рекреативна зона, на дел од КП 3649 КО Пласница – тех.бр.26-1/25 и 

- Основен проект за изградба на потпорен ѕид за потребите на зелена рекреативна зона, на 

дел од КП 3649 КО Пласница – тех.бр. 26-2/25. 

 

За изградба на други објекти реализирани се средства во износ од 15.533.989 денари. 

Средствата се однесуваат за реализација на: 

- Договор за изградба на потпорен ѕид на КП 3659 и КП 3651/1 КО Пласница (6.255.564 

денари); 

- Договор за изградба на потпорен ѕид – дел 2 на КП 3651/1 КО Пласница (2.276.794 

денари); 

- Договор за изградба на потпорен ѕид – дел 1 на КП 3651/1 КО Пласница (3.834.339 

денари); 

 - Договор за доградба на фекална канализација во н.м.Преглово (3.167.292 денари) – 

проект финансиран преку Министерство за животна средина и просторно планирање. 

 

За купување на моторни возила реализирани се средства во износ од 144.000 денари за 

партиципација во реализација на проектот – Набавка на нов трактор за потребите на ЈКП 

Комуналец - Пласница – реализиран преку Центарот за развој на југозападен плански 

регион. 
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5. Извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на 

годишната сметка 

 

Општина Пласница спроведе целосна, навремена, ажурна и хронолошка сметководствена 

евиденција на сите книговодствени настани во 2025 година. 

 

Сметководствената евиденција во општина Пласница се води во согласност со Законот за 

сметководство на буџетите и буџетските корисници. Во сметководството се обезбедуваат податоци 

поединечно за сите видови приходи и други видови приливи и за расходите и другите одливи. 

Признавањето на приходите и другите приливи и расходите и другите одливи содржани во 

главната книга на Буџетот во 2025 година се спроведени според начелото на парично искажување. 

 

Податоците во Годишната сметка на општина Пласница го искажуваат реалното трошење на 

средствата по програми, потпрограми и намени, како и остварувањето на сите приходи по сметки, 

потсметки и по видови приходи.Врз основа на веродостојна и целосна книговодствена 

документација се врши евидентирање на промените во сметководствениот систем.  

 

Сите финансиски извештаи за 2025 година се целосни, точни и навремено доставени до 

надлежните институции во согласност со законските прописи. 

 

   

                                                                                                           Раководител на одделение за 

                                                                                                                финансиски прашања 

          Жана Димоска 

         ________________________ 


